
 
COMUNE   DI  MALESCO 

 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

          
            
    
    COPIA 
  
  
SERVIZIO:  TECNICO MANUTENTIVO 
     
 
N.  216  Reg.  Anno  2012  

 
 
 

Oggetto: Costruzione sciovia monoposto loc.tà Cui Dariolo – Riattivazione utenza energia 
elettrica ed aumenti di potenza 

 
 

DETERMINAZIONE 
 

Assunta il giorno sei del mese di  novembre nell’anno duemiladodici 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Nominato con provvedimento del Sindaco in data 09.06.2009, ai sensi dell’art. 109 comma 2 del 
D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 04.04.2012 con cui è stato approvato il 
bilancio di previsione 2012; 
 
Accertata la disponibilità effettiva relativamente all’intervento di spesa riportato nella parte 
dispositiva della presente determinazione.  
 
 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
      



    
Premesso che sono in corso di esecuzione i lavori di costruzione nuova sciovia monoposto in loc. 

Cui Dariolo di cui al progetto approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 16 del 
18.03.2011; 
 

Che l’intervento prevede l’attivazione della fornitura di energia elettrica a servizio e per il 
funzionamento dell’impianto sciistico con aumento di potenza a 50 kw;  

 
Visto che ENEL Energia ha comunicato i seguenti costi per la riattivazione della fornitura di 

energia € 257,31 ed per l’aumento di potenza a 50kw € 1.077,53;  
 

Ritenuto dover provvedere in merito; 
 

Dato atto che i costi per gli allacciamenti sono previsti all’interno del quadro economico di spesa 
dell’intervento di costruzione nuova sciovia monoposto in loc. Cui Dariolo finanziato per € 
569.500= con contributo regionale concesso dalla Direzione Regionale Turismo Sport e Parchi sui 
fondi del Programma Regionale delle infrastrutture turistiche e sportive Piemonte 2006, riassegnato 
con nota del 29.04.2010 prot.n.17583 e per € 100.500 con mutuo concesso dalla Cassa DDPP con 
nota n.98126 del 04.11.2011 pos.n. 4552854;  
 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 
 

DETERMINA 
 

1) Di approvare i  preventivi di spesa presentati da ENEL Energia S.p.A. relativi alla 
riattivazione fornitura energia elettrica a servizio impianto sciistico loc.Cui Dariolo e per 
l’aumento di potenza a 50 Kw per un totale di € 1.334,84=  IVA compresa; 

2) Di finanziare i costi suddetti con le somme a disposizione per allacciamenti previste 
all’interno del quadro economico di spesa dell’intervento di costruzione nuova sciovia 
monoposto in loc. Cui Dariolo finanziato per € 569.500= con contributo regionale concesso 
dalla Direzione Regionale Turismo Sport e Parchi sui fondi del Programma Regionale delle 
infrastrutture turistiche e sportive Piemonte 2006, riassegnato con nota del 29.04.2010 
prot.n.17583 e per € 100.500 con mutuo concesso dalla Cassa DDPP con nota n.98126 del 
04.11.2011 pos.n. 4552854;  

3) Di imputare quindi la spesa di  € 1.334,84= all’intervento  2060201   cap.7 RP  del bilancio 
corrente; 

4) Di provvedere al versamento dell’importo dovuto ad ENEL energia senza adozione di 
ulteriore atto  a ricevimento delle relative bollette; 

5) Di dare atto che ad avvenuta ultimazione della costruzione ed attivazione del funzionamento 
dell’impianto sciistico i costi per la fornitura di energia elettrica verranno posti a carico del 
gestore dell’impianto;  

6) Di trasmettere copia della presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario 
per i conseguenti provvedimenti. 

Il responsabile del servizio 
  F.to  Dr.Antonella Salina 
 

Visto: di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione reso ai 
sensi dell’art.151 comma 4° del D.Lgs. n.267/2000. 
Data: 06.11.2012 
        Il responsabile del servizio finanziario 
         F.to   Sartori Paola 



REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che questa determinazione è stata pubblicata  
all’Albo Pretorio Comunale on-line il giorno 13.11.2012 e vi rimarrà pubblicata per quindici 
giorni consecutivi. 
 
Lì  13.11.2012 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to SALINA Dr. Antonella 

 
………………………………………………………………………………………………………… 
 
Copia conforme all’originale 
Malesco, lì  13.11.2012 

                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                              SALINA Dr. Antonella 
        


